[image: ]

Котельничская районная Дума
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

	11.11.2022

	120

	г.Котельнич

	О внесении изменений в решение
Котельничской районной Думы от 17.12.2021 № 46 «О бюджете муниципального образования
Котельничский муниципальный район Кировской области на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов»

На основании пункта 2 части 1 статьи 13 Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, статьи 38 Положения «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области» Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Котельничской районной Думы от 17.12.2021 №46 «О бюджете муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1. В абзаце втором пункта 12 слова «на 2022 год в сумме 2 328,9 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 3 771,243 тыс. рублей».
1.2. Пункт 13:
1.2.1. В абзаце втором подпункта 1 слова «на 2022 год в сумме 48 584,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 52 014,338 тыс. рублей»;
1.2.2. В абзаце втором подпункта 2 слова «на 2022 год в сумме 5 846,6 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 6 485,44 тыс. рублей»;
1.2.3. Абзац второй подпункта 8 дополнить словами «, согласно приложению 48 к настоящему решению»;
1.2.4. Пункт 8.5. исключить;
1.2.5. дополнить подпунктом 8.12. следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«8.12.) иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений из районного бюджета на исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства районного бюджета и бюджетов сельских поселений Котельничского района Кировской области на 2022 год в сумме 3 591,2 тыс. рублей, согласно приложению 49 к настоящему решению.».
1.2.6. в подпункте 10 слова «в подпунктах 3 - 8» заменить словами «в подпунктах 3 - 8.12».
1.3. Утвердить в новой редакции:
Приложение № 1 «Основные характеристикирайонного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»;
Приложение № 2 «Объем поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой и по статьям классификации доходов бюджетов, а также объемы безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2022 год»;
Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год»;
Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Котельничского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год»;
Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов районного бюджета (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств районного бюджета, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам Котельничского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2022 год»;
Приложение № 12 «Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета, на 2022 год»;
Приложение № 15 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2022 год»;
Приложение №21 «Распределение бюджетам сельских поселений субсидии местным бюджетам из районного бюджета на выполнение расходных обязательств муниципальных образований на 2022 год»;
Приложение № 24 «Распределение иного межбюджетного трансферта на обеспечение сбалансированности бюджетов сельских поселений Котельничского района Кировской области на 2022 год»;
Приложение № 27 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из районного бюджета на содержание муниципальной пожарной охраны на 2022 год».
1.4. Исключить:
Приложение 41 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из районного бюджета на осуществление переданных полномочий муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области по осуществлению водоснабжения и водоотведения поселения на 2022 год».
2. Настоящее решение опубликовать на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Котельничской районной Думы
«_____»____________2022г.

Глава Котельничского района
«____»_____________2022г.

А.А.Мамаев

С.А. Кудреватых

ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы
администрации района,
начальник финансового управления администрации Котельничского района

С.Н. Коротаева

Правовая и антикоррупционная экспертиза:

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

	Главный специалист-юрист сектора финансового
контроля и закупок
финансового управления администрации
Котельничского района
Кировской области

М.Ю. Чикишева

Правовая экспертиза аппарата районной Думы:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

Управляющий делами
аппарата Котельничской районной Думы

	У.И. Малкова

Разослать: районная Дума, администрация района – 2 экз. (отдел экономики, бухгалтерия), финансовое управление – 3 экз., разместить на сайте Котельничского района

2

image1.wmf